Wetterschutzgitter - WSG 50
H
/ B
50
B2 = B1+10
H2 = H1+10
28
50

und sonderförmigen Querlamellen aus verzinktem Blech
und verzinktem Vogelschutzgitter gefertigt. Auf Anfrage
können sie auch in einer RAL-Farbe pulverbeschichtet
werden.
Stahlwetterschutzgitter WSG 50 sind klassische Schutz-
gitter, mit 68 mm Einbautiefe und 28 mm Rahmenbreite.
Möglich sind alle Kombinationen B1 und H1 bis zu einer maximalen Größe von 1000 x 1000 mm. Darüber verwendet man das WSG 95.
Auf Wunsch werden Wetterschutzgitter auch nach Maß hergestellt.
Standardabmessungen
Einbau mittels Schrauben direkt am Kanal
Technischer Katalog
WetterschutzgitterKataloggruppe 12
Seite 12/29Änderungen vorbehalten
100 200 300 400
Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer
100 12WSG5001000100 12WSG5002000100 12WSG5003000100 12WSG5004000100
200 12WSG5001000200 12WSG5002000200 12WSG5003000200 12WSG5004000200
300 12WSG5001000300 12WSG5002000300 12WSG5003000300 12WSG5004000300
400 12WSG5001000400 12WSG5002000400 12WSG5003000400 12WSG5004000400
500 12WSG5001000500 12WSG5002000500 12WSG5003000500 12WSG5004000500
600 12WSG5001000600 12WSG5002000600 12WSG5003000600 12WSG5004000600
700 12WSG5001000700 12WSG5002000700 12WSG5003000700 12WSG5004000700
800 12WSG5001000800 12WSG5002000800 12WSG5003000800 12WSG5004000800
900 12WSG5001000900 12WSG5002000900 12WSG5003000900 12WSG5004000900
Höhe
(mm)
Breite  (mm)
Wetterschutzgitter - WSG 50

Größe für WSG 95
B1 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000
H1 345 510 675 840 1005 1170 1335 1500 1650 1830 1995
Lamellenanzahl (n) 4 6 8 10 13 15 17 19 21 23 26
Abstand zwischen
Lamellen (d)
86.0 84.5 84.0 83.5 76.5 77.5 78.0 78.5 79.0 79.0 76.5
Möglich sind alle Kombinationen B1 und H1 nach der untenstehenden Tabelle.
Auf Wunsch werden Wetterschutzgitter auch nach Maß hergestellt.
Standardabmessungen:
Technischer Katalog
Wetterschutzgitter Kataloggruppe 12
Seite 12/30 Änderungen vorbehalten
500 600 700 800
Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer
100 12WSG5005000100 12WSG5006000100 12WSG5007000100 12WSG5008000100
200 12WSG5005000200 12WSG5006000200 12WSG5007000200 12WSG5008000200
300 12WSG5005000300 12WSG5006000300 12WSG5007000300 12WSG5008000300
400 12WSG5005000400 12WSG5006000400 12WSG5007000400 12WSG5008000400
500 12WSG5005000500 12WSG5006000500 12WSG5007000500 12WSG5008000500
600 12WSG5005000600 12WSG5006000600 12WSG5007000600 12WSG5008000600
700 12WSG5005000700 12WSG5006000700 12WSG5007000700 12WSG5008000700
800 12WSG5005000800 12WSG5006000800 12WSG5007000800 12WSG5008000800
900 12WSG5005000900 12WSG5006000900 12WSG5007000900 12WSG5008000900
Höhe
(mm)
Breite  (mm)
B3 = (2 x B1) + 80 B = B3 + 20

Seite 12/31Änderungen vorbehalten
40
d
H1
 /
B1
H2
 /
B2
B2 = B1+14
H2 = H1+14
81
Befestigung mittels Schrauben direkt am Kanal.
600 800 1000 1200
Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer
510 12WSG9506000510 12WSG9508000510 12WSG9510000510 12WSG9512000510
675 12WSG9506000675 12WSG9508000675 12WSG9510000675 12WSG9512000675
840 12WSG9506000840 12WSG9508000840 12WSG9510000840 12WSG9512000840
1005 12WSG9506001005 12WSG9508001005 12WSG9510001005 12WSG9512001005
1170 12WSG9506001170 12WSG9508001170 12WSG9510001170 12WSG9512001170
1335 12WSG9506001335 12WSG9508001335 12WSG9510001335 12WSG9512001335
1500 12WSG9506001500 12WSG9508001500 12WSG9510001500 12WSG9512001500
1650 12WSG9506001650 12WSG9508001650 12WSG9510001650 12WSG9512001650
1830 12WSG9506001830 12WSG9508001830 12WSG9510001830 12WSG9512001830
1995 12WSG9506001995 12WSG9508001995 12WSG9510001995 12WSG9512001995
Höhe
(mm)
Breite  (mm)
1400 1600 1800 2000
Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer
510 12WSG9514000510 12WSG9516000510 12WSG9518000510 12WSG9520000510
675 12WSG9514000675 12WSG9516000675 12WSG9518000675 12WSG9520000675
840 12WSG9514000840 12WSG9516000840 12WSG9518000840 12WSG9520000840
1005 12WSG9514001005 12WSG9516001005 12WSG9518001005 12WSG9520001005
1170 12WSG9514001170 12WSG9516001170 12WSG9518001170 12WSG9520001170
1335 12WSG9514001335 12WSG9516001335 12WSG9518001335 12WSG9520001335
1500 12WSG9514001500 12WSG9516001500 12WSG9518001500 12WSG9520001500
1650 12WSG9514001650 12WSG9516001650 12WSG9518001650 12WSG9520001650
1830 12WSG9514001830 12WSG9516001830 12WSG9518001830 12WSG9520001830
1995 12WSG9514001995 12WSG9516001995 12WSG9518001995 12WSG9520001995
Höhe
(mm)
Breite  (mm)
Befestigung und Artikelnummern:
Breite  (mm)
400
Artikelnummer
510 12WSG9504000510
675 12WSG9504000675
840 12WSG9504000840
1005 12WSG9504001005
1170 12WSG9504001170
1335 12WSG9504001335
1500 12WSG9504001500
1650 12WSG9504001650
1830 12WSG9504001830
1995 12WSG9504001995
Höhe
(mm)
Technischer Katalog
Wetterschutzgitter Kataloggruppe 12

Seite 12/33Änderungen vorbehalten
B3 = (2 x B1) + 56
B1 B1
B3
H / B
H1 H1
H3 = (2 x H1) + 56
B1
H1
H3 H
/ B
Kombination nach der Höhe:Kombination nach der Breite:
Einbau von größeren Wetterschutzgittern
325 425 525 625
Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer
225 12WSGAL3503250225 12WSGAL3504250225 12WSGAL3505250225 12WSGAL3506250225
325 12WSGAL3503250325 12WSGAL3504250325 12WSGAL3505250325 12WSGAL3506250325
425 12WSGAL3503250425 12WSGAL3504250425 12WSGAL3505250425 12WSGAL3506250425
525 12WSGAL3503250525 12WSGAL3504250525 12WSGAL3505250525 12WSGAL3506250525
Höhe
(mm)
Breite  (mm)
825 1025 1225
Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer
225 12WSGAL3508250225 12WSGAL3510250225 12WSGAL3512250225
325 12WSGAL3508250325 12WSGAL3510250325 12WSGAL3512250325
425 12WSGAL3508250425 12WSGAL3510250425 12WSGAL3512250425
525 12WSGAL3508250525 12WSGAL3510250525 12WSGAL3512250525
Höhe
(mm)
Breite  (mm)
Technischer Katalog

B1 B1
B3
B/H
H1
B3 = (2 x B1) + 80 B = B3 + 20
H = H1 + 20
H1
H3 H/
B
H1
B1
H3 = (2 x H1) + 80 B = B1 + 20
H = H3 + 20
400 600 800 1000
Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer
510 12WSGAL9504000510 12WSGAL9506000510 12WSGAL9508000510 12WSGAL9510000510
675 12WSGAL9504000675 12WSGAL9506000675 12WSGAL9508000675 12WSGAL9510000675
840 12WSGAL9504000840 12WSGAL9506000840 12WSGAL9508000840 12WSGAL9510000840
1005 12WSGAL9504001005 12WSGAL9506001005 12WSGAL9508001005 12WSGAL9510001005
1170 12WSGAL9504001170 12WSGAL9506001170 12WSGAL9508001170 12WSGAL9510001170
1335 12WSGAL9504001335 12WSGAL9506001335 12WSGAL9508001335 12WSGAL9510001335
1500 12WSGAL9504001500 12WSGAL9506001500 12WSGAL9508001500 12WSGAL9510001500
1650 12WSGAL9504001650 12WSGAL9506001650 12WSGAL9508001650 12WSGAL9510001650
1830 12WSGAL9504001830 12WSGAL9506001830 12WSGAL9508001830 12WSGAL9510001830
1995 12WSGAL9504001995 12WSGAL9506001995 12WSGAL9508001995 12WSGAL9510001995
Höhe
(mm)
Breite  (mm)
1200 1400 1800 2000
Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer
510 12WSGAL9512000510 12WSGAL9514000510 12WSGAL9518000510 12WSGAL9520000510
675 12WSGAL9512000675 12WSGAL9514000675 12WSGAL9518000675 12WSGAL9520000675
840 12WSGAL9512000840 12WSGAL9514000840 12WSGAL9518000840 12WSGAL9520000840
1005 12WSGAL9512001005 12WSGAL9514001005 12WSGAL9518001005 12WSGAL9520001005
1170 12WSGAL9512001170 12WSGAL9514001170 12WSGAL9518001170 12WSGAL9520001170
1335 12WSGAL9512001335 12WSGAL9514001335 12WSGAL9518001335 12WSGAL9520001335
1500 12WSGAL9512001500 12WSGAL9514001500 12WSGAL9518001500 12WSGAL9520001500
1650 12WSGAL9512001650 12WSGAL9514001650 12WSGAL9518001650 12WSGAL9520001650
1830 12WSGAL9512001830 12WSGAL9514001830 12WSGAL9518001830 12WSGAL9520001830
1995 12WSGAL9512001995 12WSGAL9514001995 12WSGAL9518001995 12WSGAL9520001995
Höhe
(mm)
Breite  (mm)
Technischer Katalog